СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

       ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

         ___________  №  _________

 О внесении изменений и

дополнения в решение Совета

депутатов МО Весенний сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 27.12.2016  № 49 «Об

утверждении  Положения   о

бюджетном процессе в

муниципальном  образовании

Весенний сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области»

В соответствии с внесенными изменениями в Бюджетный кодекс

Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", протестом прокурора Оренбургского района,  руководствуясь

Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области, Совет депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области решил:

        1. Утвердить  внесенные изменения  в Положение «О бюджетном процессе  в

муниципальном образовании Весенний сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области» согласно  приложению.

        2.  Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования.

        3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования-

 Председатель Совета депутатов                                                      С.В. Швецов

Разослано:  Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области, администрации МО

Весенний сельсовет,   прокурору района, в дело

 Приложение

к решению Совета депутатов

МО Весенний сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

                         от ______________ № ______

1.  Дополнить статью 3 Понятия и термины, применяемые в

настоящем Положении, следующими  терминами:

«межбюджетные отношения» - взаимоотношения между публично-

правовыми образованиями по вопросам регулирования бюджетных

правоотношений, организации и осуществления бюджетного процесса;

«межбюджетные трансферты» - средства, предоставляемые одним бюджетом

бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной

системы Российской Федерации;

«дотации» - межбюджетные трансферты, предоставляемые на безвозмездной

и безвозвратной основе без установления направлений их использования;

2. Пункт 1 статьи 14. « Общие положения» изложить в  следующей

редакции:

«Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной

политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и

налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях

бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

3. Пункт 3 Статья 19. «Резервный фонд администрации сельсовета»

дополнить словами
«,а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте

6 статьи 81 БК РФ».

consultantplus://offline/ref=56CA9A397EEC933BA8EDCF79392BFC8038D1E5E636E900FD10E480951DF1F59C3EFE07C49536mCd1K
consultantplus://offline/ref=56CA9A397EEC933BA8EDCF79392BFC8038D1E5E636E900FD10E480951DF1F59C3EFE07C49536mCd1K
consultantplus://offline/ref=56CA9A397EEC933BA8EDCF79392BFC8038D1E5E636E900FD10E480951DF1F59C3EFE07C49536mCd1K

4. Абзац 3 пункта 3 статьи 33 «Бюджетная роспись» добавить слова:
«,изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных

средств и при осуществлении органами исполнительной власти (органами

местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5

статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

Абзац 4 пункта 3 статьи 33 «Бюджетная роспись» добавить слова: «и (или)

предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных

издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов,

сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат,

отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных

законодательством Российской Федерации;».

Абзац 8 пункта 3 статьи 33 «Бюджетная роспись» изложить в следующей

редакции:

«в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций,

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов,

утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения

(возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;».

Абзац 9 пункта 3 статьи 33 «Бюджетная роспись» изложить в следующей

редакции:

«в случае изменения типа (подведомственности) государственных

(муниципальных) учреждений и организационно-правовой формы

государственных (муниципальных) унитарных предприятий;».

5. Дополнить третьим абзацем статью 38. «Исполнение бюджета по

источникам финансирования дефицита бюджета» следующего

содержания:

«Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в

объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не

использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в

текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного

органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом

году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных

ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов

оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление

субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом

году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных

обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения

которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму

остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в

случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального

образования о местном бюджете.».

6. Дополнить пунктом 6 статью 47. «Виды и цели муниципального

финансового контроля» следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=352654BE5AA7C6AA0760669D60F08D68A44D576F82F5B63654C7AE0C2E62C1886C2DCD093BC2C103D7pFK
consultantplus://offline/ref=352654BE5AA7C6AA0760669D60F08D68A44D576F82F5B63654C7AE0C2E62C1886C2DCD093BC2C103D7pFK
consultantplus://offline/ref=352654BE5AA7C6AA0760669D60F08D68A44D576F82F5B63654C7AE0C2E62C1886C2DCD093BC2C103D7pFK

«Порядок осуществления полномочий органами внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному

(муниципальному) финансовому контролю определяется соответственно

федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства

Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами

местных администраций, а также стандартами осуществления внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля.

 Стандарты осуществления внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля утверждаются соответственно

Министерством финансов Российской Федерации, уполномоченным органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного

самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по

внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю,

определенным соответственно федеральными законами, нормативными

правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами местных администраций.».

7. Добавить статью 18.1 «Дорожный фонд» следующего содержания:

«Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов. К дорожным фондам

относятся муниципальные дорожные фонды.

Муниципальный дорожный фонд создается решением представительного

органа муниципального образования (за исключением решения о местном

бюджете).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее

прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования,

установленных решением представительного органа муниципального

образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих

зачислению в местный бюджет;

иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением

представительного органа муниципального образования, предусматривающим

создание муниципального дорожного фонда.

consultantplus://offline/ref=5E3927149BF8B833F8270D2B5881A8977E9C8F9A4F189299BBF454F2A101E431721761353C484D98G5wEL

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного

органа муниципального образования.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном

финансовом году.».